
 
COMUNE DI BORGOMASINO 

Città metropolitana di Torino 
poliziamunicipale@comune.borgomasino.to.it  

    

 
 

ORDINANZA N. 27-2025 del 5.12.2025  prot. generale nr. 3310-2025 
 

Oggetto:  istituzione di sosta consentita con disco orario su lato parco giochi di piazza M. Pompei.  
 

IL SINDACO 
CONSIDERATO necessario permettere a una maggiore pluralità di persone di lasciare in sosta i veicoli  

nell’area perimetrale del parco giochi, lato recintato di fronte all’ex asilo comunale; 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta comunale, pari oggetto, n. 50 del 21.11.2025 ; 
VISTA la necessità di regolamentare il traffico urbano del tratto stradale in premessa con provvedimento 
definitivo al fine di consentire la sosta a tempo, con disco orario, per la durata massima di 4 (quattro) ore; 
VISTO il parere favorevole espresso dal servizio di Polizia locale; 
VISTI gli artt. 2, 5 c.3, 6 c. 4, 7 c.1 lett. a), 37,38, 39 e 107 del D. lgs. 30.4.1992, n. 285 Codice della strada; 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della strada ex D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
VISTO il D. lgs. 18.8.2000, n. 267, Testo unico degli enti locali; 

ORDINA 
l’istituzione permanente della sosta a tempo, con d isco orario, nel limite di 4 (quattro) ore, sul 
fianco perimetrale del parco giochi, lato recintato  di fronte all’ ex asilo comunale  con decorrenza di 
validità dal 22.12.2025. È consentita la sosta, senza limite temporale, ai soli veicoli di cui all’art. 177 del 
Cds. È disposta l’installazione della segnaletica verticale di cui all’art. 120 c. 1 lett. a) – figura II.74 – del 
regolamento di esecuzione del Codice della strada ex D.P.R. 16.12.1992, n. 495, con eventuale 
integrazione di quanto disciplinato dall’art. 83 dello stesso regolamento di esecuzione del Cds; 
La prescrizione di cui al c. 7 dell’art. 77 del Regolamento di esecuzione e d’attuazione del codice della 
strada ex D.P.R. 16.12.1992, n. 495 è assorbita dalla pubblicazione all’albo pretorio digitale del comune di 
Borgomasino del presente dispositivo; 

DISPONE CHE 
1. il servizio tecnico è incaricato di installare la segnaletica verticale in premessa e in dispositivo e di 

provvedere all’ordinaria manutenzione; 
2. la presente ordinanza sia trasmessa alla Polizia locale e ai Carabinieri di Borgomasino; 
3. i soggetti di cui all’art. 12 del Cds sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza; 

INFORMA 
che la presente ordinanza sindacale è pubblicata in data odierna all’albo pretorio digitale e sul sito internet 
istituzionale del comune di Borgomasino, agli indirizzi internet 
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Home.aspx?Ce=brgmsn1649  e 
https://www.comune.borgomasino.to.it/it-it/home, oltre alle bacheche d’informazione alla cittadinanza; 

AVVISA 
a. che il responsabile dell’istruttoria del procedimento, ex art. 5 co. 1 della L. 7.8.1990, n. 241, è l’ispettore 

di Polizia locale Pierluigi Lamolea; 
b. per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti, è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo pretorio digitale al Tribunale amministrativo regionale del Piemonte ex D. lgs. 
2.7.2010, n.104, oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica ex D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
Borgomasino, 5 dicembre 2025 

                                                                                                IL SINDACO 
                                                                                         dott.ssa Antonella Giovanna Pasquale 
                     firma autografa ex art. 3, c. 2, del D. lgs. 12.2.1993, n. 39 

 
 


